



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 2018.01.09.01

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Forquilha, Sr. Benedito Lusinete Siqueira Loiola, ADJUDICA o **Pregão Presencial SRP nº. 2018.01.09.01**, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PRÉ-MOLDADOS, MADEIRAS, MATERIAL DIVERSO E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE**, aos Licitantes vencedores dos itens conforme indicado abaixo no quadro **Resultado da Adjudicação**.

Resultado da Adjudicação					
Vencedor: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 00.226.324/0001-42					
LOTE 03					
Item	Especificações	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.	CAIXINHA DE SISTEMA 4X2	UND	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
2.	CAIXINHA DE SISTEMA 4X4	UND	1600	R\$ 2,46	R\$ 3.936,00
3.	CANALETA 3 METROS	UND	400	R\$ 10,74	R\$ 4.296,00
4.	DISJUNTOR 1X20	UND	200	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
5.	DISJUNTOR 1X40	UND	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
6.	DISJUNTOR BIPOLAR 60	UND	40	R\$ 21,24	R\$ 849,60
7.	DISJUNTOR TRIPOLAR 100	UND	100	R\$ 88,37	R\$ 8.837,00
8.	ELETRODUTO 3/4 PVC GARGANTA	METRO	15000	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00
9.	EXTENSÃO 3 SAÍDAS 10 MT C/ TOMADA MODELO ATUAL	UND	250	R\$ 33,05	R\$ 8.262,50
10.	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	METRO	30000	R\$ 1,07	R\$ 32.100,00
11.	FIO FLEXÍVEL 4MM	METRO	15000	R\$ 1,86	R\$ 27.900,00
12.	FIO FLEXÍVEL 6MM	METRO	10000	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00
13.	FIO PARALELO 2X2 1/2	METRO	10000	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
14.	FIO PARALELO 2X4 MM	METRO	10000	R\$ 3,82	R\$ 38.200,00
15.	FIO PARALELO 2X1 1/2	METRO	10000	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
16.	FITA ISOLANTE (20 METROS)	UND	500	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
17.	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO (20 METROS)	UND	300	R\$ 22,44	R\$ 6.732,00
18.	GLOBO ESFERA	UND	200	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00



PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



	15X28 LEITOSO				
19.	LÂMPADA COMPACTA 20W X 220V	UND	1000	R\$ 11,04	R\$ 11.040,00
20.	LÂMPADA COMPACTA 45W X 220V	UND	2000	R\$ 37,76	R\$ 75.520,00
21.	LÂMPADA COMPACTA 50W X 220	UND	2000	R\$ 45,76	R\$ 91.520,00
22.	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	UND	2000	R\$ 34,70	R\$ 69.400,00
23.	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 1500W 220V	UND	1000	R\$ 36,28	R\$ 36.280,00
24.	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W 220V	UND	1400	R\$ 37,76	R\$ 52.864,00
25.	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA 400W 220V	UND	1000	R\$ 42,34	R\$ 42.340,00
26.	REATOR DE VAPOR METÁLICA 70W 220V	UND	2000	R\$ 35,39	R\$ 70.780,00
27.	REATOR DE VAPOR METÁLICA 150W 220V	UND	800	R\$ 44,18	R\$ 35.344,00
28.	REATOR DE VAPOR METÁLICA 250W 220V	UND	1000	R\$ 57,59	R\$ 57.590,00
29.	REATOR DE VAPOR METÁLICA 400W 220V	UND	800	R\$ 78,84	R\$ 63.072,00
30.	MANGUEIRA PRETA DE 1/2 POLEGADA	METRO	2000	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
31.	QD PADRÃO PARA ENERGIA MONOFÁSICO	UND	150	R\$ 42,03	R\$ 6.304,50
32.	QD PADRÃO PARA ENERGIA TRIFÁSICO	UND	150	R\$ 132,53	R\$ 19.879,50
33.	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	1000	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00
34.	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V S/ BASE	UND	1400	R\$ 14,30	R\$ 20.020,00
35.	LUMINÁRIA PARA POSTE COM BRAÇO LP200	UND	400	R\$ 37,76	R\$ 15.104,00
36.	SOQUETE	UND	1000	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
37.	T PINO UNIVERSAL 3 SAÍDAS ELÉTRICAS	UND	400	R\$ 5,31	R\$ 2.124,00
38.	TOMADA DUAS SECCÃO	UND	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
39.	TOMADA TRES SECCÃO	UND	600	R\$ 13,45	R\$ 8.070,00
40.	INTERRUPTOR DUAS SECCÕES	UND	600	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00
41.	INTERRUPTOR DUAS SECCÕES	UND	600	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Av. Criança Dante Valério, N° 481 - CEP: 62.115-000

CNPJ: 07.673.106/0001-03 | CGF: 06.920.191-9

Fones: (88) 3619-1167 / Fax: (88) 3619-1810 | www.forquilha.ce.gov.br / licitação@forquilha.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



42.	TOMADA EXTERNA	UND	600	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00
43.	TOMADA FÊMEA 2 PINOS	UND	400	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
44.	TOMADA MACHO 2 PINOS	UND	400	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
45.	CABO PP2X2,5mm	METRO	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
46.	CABO PP 3X2,5mm	METRO	10000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00
47.	CABO PP2X4mm	METRO	5000	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00
48.	CABO PP 3X4mm	METRO	5000	R\$ 6,74	R\$ 33.700,00
49.	REFLETOR TD 250	UND	200	R\$ 26,94	R\$ 5.388,00
50.	REFLETOR TD 400	UND	200	R\$ 44,44	R\$ 8.888,00
51.	REFLETOR TD-1.000	UND	100	R\$ 103,64	R\$ 10.364,00

Total: 1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais)

Vencedor: R NONATO DOS SANTOS COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME, CNPJ: 16.538.278/0001-57

Lote 04

Item	Especificações	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.	ADAPTADOR C/FLANGE 25mm	UND	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
2.	ADAPTADOR C/FLANGE 50mm	UND	600	R\$ 20,50	R\$ 12.300,00
3.	ADESIVO P/TUBO E CONEXÃO PVC 75 GR	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
4.	BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
5.	ENGATE DE 40	UND	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
6.	JOELHO DE ESGOTO 40mm	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
7.	JOELHO DE ESGOTO 100mm	UND	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
8.	JOELHO DE ESGOTO 150mm	UND	1000	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
9.	JOELHO DE LR BUCHA LATÃO 1/2 X 25	UND	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
10.	LUVA DE CORRER 1/2	UND	400	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00
11.	LUVA DE CORRER 25	UND	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
12.	LUVA DE CORRER 100	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
13.	LUVA LR 25X1/2	UND	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
14.	LUVA LR DE 25X3/4	UND	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
15.	LUVA ROSCÁVEL 1/2	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
16.	ACENTO PARA SANITÁRIO	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
17.	CAIXA DE DESCARGA	UND	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
18.	REGISTRO DE 1/2 PRESSÃO C/50	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
19.	PREPARO PARA VÁLVULA HIDRICA MAX 01 1/2	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
20.	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
21.	T 3/4	UND	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
22.	T 1/2	UND	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
23.	T DE 40mm	UND	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
24.	T SW 100mm	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
25.	T DE 150mm	UND	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
26.	TORNEIRA DE 1/2 ESFERA	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
27.	TORNEIRA METAL 1/2 PARA JARDIM	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
28.	TORNEIRA P/PIA C/FILTRO BICA MÓVEL	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Av.Criança Dante Valério, N° 481 - CEP: 62.115-000

CNPJ: 07.673.106/0001-03 | CGF: 06.920.191-9

Fones: (88) 3619-1167 / Fax: (88) 3619-1810 | www.forquilha.ce.gov.br / licitação@forquilha.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



	DE MESA				
29.	TORNEIRA P/ PIA COM FILTRO BICA M�VEL DE PAREDE	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
30.	TORNEIRA PARA LAT�RIO COM LADR�O METAL	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
31.	TUBO EXTENSIVO SANFONADO BRANCO	UND	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
32.	VAULA PARA LAVAT�RIO COM LADR�O METAL	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
33.	V�LVULA DE LAVAT�RIO CROMADA SEM LADR�O	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
34.	V�LVULA DE PIA METAL CURTA	UND	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
35.	V�LVULA DESCARGA HIDRA MAX 1 � NA COR CROMADO	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
36.	MANGUEIRA � (TIPO INTRELI�ADA) UND. 50 METROS	UND	200	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
37.	FITA VEDA ROSCA	UND	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
38.	CANO PVC (�GUA) 25 MM	VARA	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
39.	CANO PVC (�GUA) �	VARA	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
40.	CANO PVC (�GUA) 32MM	VARA	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
41.	CANO PVC (�GUA) 40MM	VARA	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
42.	CANO PVC (�GUA) 50MM	VARA	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
43.	CANO PVC (�GUA) 60MM	VARA	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
44.	CANO PVC (�GUA) 80MM	VARA	800	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00
45.	CANO PVC (ESGOTO) 40MM	VARA	1000	R\$ 20,10	R\$ 20.100,00
46.	CANO PVC (ESGOTO)	VARA	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
47.	CANO PVC (ESGOTO) 75MM	VARA	400	R\$ 42,10	R\$ 16.840,00
48.	CANO PVC (ESGOTO) 100MM	VARA	600	R\$ 58,10	R\$ 34.860,00
49.	CANO PVC (ESGOTO) 150MM	VARA	600	R\$ 90,00	R\$ 54.000,00
50.	PIA INOX (1,50 X 0,60)	UND	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
51.	PIA INOX (1,00 X 0,60)	UND	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
52.	LAVADEIRA DE FIBRA (1,50 X 0,60)	UND	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
53.	VASO SANIT�RIO COMUM	UND	200	R\$ 105,10	R\$ 21.020,00
54.	LAVANDERIA DE FIBRA (1,50 X 0,60)	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
55.	VASO SANIT�RIO (TIPO ACOPLADO)	UND	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
56.	VASO SANIT�RIO (EXCLUSIVO PARA DEFICIENTE)	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
57.	DUCHA HIGI�NICA	UND	400	R\$ 16,10	R\$ 6.440,00
58.	CHUVEIRO PL�STICO	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
59.	LAVAT�RIO DE LOU�A (0,50 X0,40)	UND	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

Pa o Municipal Deputado Ces rio Barreto de Lima, Av.Crian a Dante Val rio, N  481 - CEP: 62.115-000

CNPJ: 07.673.106/0001-03 | CGF: 06.920.191-9

Fones: (88) 3619-1167 / Fax: (88) 3619-1810 | www.forquilha.ce.gov.br / licita o@forquilha.ce.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL
FORQUILHA



Total: R\$ 598.460,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e quatro centos e sessenta reais)
VALOR TOTAL GERAL: R\$ 1.688.460,00 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS).

Forquilha - CE, 24 de janeiro de 2018.


Benedito Lusinete Siqueira Lóiola
Pregoeiro Oficial

